Anlage 2

B. Gebiuhren
Teil 1: gebuhrenpflichtige Sondernutzungen

Berechnung der Sondernutzungsgebihren

Lfd.
Nr.

Art der Sondernutzung

Einwir-
kung
auf die
Stralle
(1-8)

Einwir-
kung
auf den
Gemeing
ebrauch
(1-8)

Umfang
des
wirtschaft-
lichen
Interesses
(1-8)

Gesamt-
punktzahl

Bewertung
der Allge-
meininte-
ressen an
der Sonder-
nutzung
(0-100)

Punkt-
zahl

Gebuhr
(Basis
0,86 €/qm
mtl.)

Zone 1l

Gebihr
(abzugl.
20 % von
Zone 1)

Zone 2

Elektronische, multikomplexe
Werbetafeln, Litfasssaulen,
Uhrensaulen, Plakatwande
sowie elektr. Leuchtreklame
(mtl./gm)

19

19

16,30 €

13,00 €

Ausstellung vor Ladenlokalen
(Verkaufsschiitten,
Verkaufsstande), Werbetafeln
(mtl./qm)

18

18

15,50 €

12,40 €

Fahrradstander mit Werbung
(mtl./am)

20

20

16

13,80 €

11,00 €

Verkaufsstande,
Verkaufswagen - nach
FahrzeuggroRe - fur das
Feilbieten von Waren beim
Umbherziehen (z. B.
Eisverkaufswagen),
(mtl./angefangener gm)

20

20

17,20 €

13,80 €

Verkauf von Waren im
Umbhergeben (z. B.
Bauchladenverkauf,
Luftballonverkauf), (mtl./1gm)

18

18

15,50 €

12,40 €

Warenautomaten,
Zeitungsautomaten und
sonstige erlaubnispflichtige
Automaten, Vitrinen (mtl./qm)

3,5

16,5

16,5

14,20 €

11,40 €

Aufstellen von Tischen und
Stlhlen sowie
Sonnenschirmen (mtl./am)

16

40

9,6

8,30 €

6,60 €

privatwirtschaftliche Werbe-
und Informationsstande
(mtl./gm)

19

19

16,30 €

13,00 €

Schaustellereinrichtungen und
Verkaufstande aus Anlass von
Kirmessen, Jahrmarkten,
Spezialméarkten, Zirkussen,
Tanz- und Bierzelte (mtl./qm)

6,5

6,5

21

20

16,8

14,50 €

11,60 €

10

Schaustellereinrichtungen und
Verkaufsstande fur
Weihnachtsmarkte (mtl./qm)

7,5

7,5

23

35

14,95

12,90 €

10,30 €

Fir Auf- und Abbautage wird

bei den Pun

Genehmigungsgebuhr berechnet.

kten 9 - 10 nur die Halfte der jeweilige

11

Verteilung von
Werbematerial/Flver

18

18

15,50 €

12,40 €

Stand: 7/2014




Lfd. |Art der Sondernutzung Einwir- Einwir- Umfang Gesamt- |Bewertung |Punkt- [Gebuhr Gebuhr
Nr. kung kung des punktzahl |der Allge- |zahl (Basis (abzugl.
auf die auf den |wirtschaft- meininte- 0,86 €/gm (20 % von
StraRe Gemeing |lichen ressen an mtl.) Zone 1)
(1-8) ebrauch |Interesses der Sonder-
(1-8) (1-8) nutzung Zonel (Zone?2
(0-100)
Veranstaltungen im
Verkehrsraum
iz [FESm e siehe Erlauterungen 87,00 €
bis 15 km Lange 116,00 €
Uber 15 km Léange 145,00 €
13 |Lotterieveranstaltungen 6 5 ‘ 2 13 20 10,4 9,00 € 7,20 €
Werbeplakate (mtl./Stiick)
- kommerzielle Nutzung
14 |a) bis 25 Stiick siehe Erlauterungen 2,00 €
b) 26 - 49 Stiick 2,30 €
c) ab 50 Stiick 2,50 €
Dreieckstander (mtl./Stlick)
- kommerzielle Nutzung
15 |a) bis 25 Stuck siehe Erlauterungen 3,50 €
b) 26 - 49 Stiick 3,80 €
c) ab 50 Stiick 4,00 €
Bauzaune, -buden, -geruste,
Arbeitswagen, Baumaschinen,
Baustoff- und
16 |Materiallagerungen, 15 7 1 9,5 20 7.6 6,50 € 5,20 €
Fahrleitern, Schuttkibel,
Baugerate mit oder ohne
Bauzaun, Container (mtl./qm)
Abstellen von nicht zum
StraBenverkehr zugelassenen
Fahrzeugen
17 a) PKw (Mittelwert 6 qm) 6 6 8 20 0 20 17,20 €
b) PKW (Mittelwert 10 gm) 6 7 8 21 0 21 18,10 €
c¢) Kraftrad (Mittelwert 1 gm) 6 4 8 19 0 18 15,50 €
Telefonanlagen anderer . B
18 | Anbieter (mtl./Stiick) siehe Erlauterungen 40,00 € | 13,80€
Altkleidercontainer und
19 |Elektrokleingeratecontainer 3 3 4 10 2 12 10,30 €
(mtl./Stuck)
Sonstigen Zwecken dienende
Nutzungen durch
Gegenstande aller Art, die sich
20 im StraBenraum befinden und 3 3 4 10 0 10 860 € 6.90 €
nicht unter einen anderen Tarif ’ ’
fallen (mtl./angefangener gm)
-2- Stand: 7/2014




